
Pagina 1 di 9 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                             COMUNE DI CIMINA' 
                               Città Metropolitana di Reggio Calabria 

                 SETTORE TECNICO (Responsabile Arch. Alessandro Tallarida)  

                 COMUNE DI CIMINA'  

                (Città Metropolitana di Reggio Calabria)  

                                                                                                           Reg. Gen. n. 74 del 2021     
             

              
  DETERMINAZIONE  RESPONSABILE DEL  

SETTORE TECNICO 

 

  DETERMINAZIONE   N. 27   del  22/04/2020     

 
 

 

OGGETTO: PSR CALABRIA 2014-2020 MISURA 4 INTERVENTO 4.4.1 
RIQUALIFICAZIONE, MEDIANTE INTERVENTI DI RIPRISTINO E 

REALIZZAZIONE DI MURETTI A SECCO, FONTANILI, IN AREA PROTETTA. 
IMPEGNO DI SPESA, DETERMINAZIONE A CONTRARRE  AI SENSI DELL'ART. 

31 COMMA 8 E DELL'ART. 36 COMMA 2 LETTERA a) DEL D.Lgs. 50/2016, PER 
AFFIDAMANTO DIRETTO REDAZIONE, PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED 

ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN 
FASE DI PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE. 

CIG: Z723169D84 – CUP: G27H21000990002. 
 

RICHIAMATI: 

1. il vigente regolamento degli uffici e dei servizi;                                                                                                                                                       

2. il regolamento sui controlli interni 

3. il vigente regolamento comunale di contabilità; 

4. il decreto del  Sindaco, prot. n. 2708 del 29/08/2017, con il quale  sono state  attribuite 

al sottoscritto Arch. Alessandro Tallarida: 

- La responsabilità del Settore Tecnico, ai sensi dell'art. 110 del D.Lgs 267/2000; 

- Le funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs 267/2000; 

- La posizione organizzativa; 

- il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs 126/2014; 

 

COPIA 



Pagina 2 di 9 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                             COMUNE DI CIMINA' 
                               Città Metropolitana di Reggio Calabria 

                 SETTORE TECNICO (Responsabile Arch. Alessandro Tallarida)  

- il decreto Legislativo n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo 

fiscale n  42/2009, recante “disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 

e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi”, che prevede 

una complessiva riforma del sistema di contabilità delle regioni e degli enti locali finalizzata 

ad una loro armonizzazione tra le diverse pubbliche amministrazioni, ai fini del 

coordinamento della finanza pubblica; 

VISTO il punto 8 del  principio contabile applicato alla contabilità finanziaria “allegato 4/2 

al D.Lgs. 118/2011”; 

VISTO  il Decreto Legislativo 10 Agosto 2014, n. 126 ad oggetto: “Disposizioni integrative 

e correttive del Decreto Legislativo 23 Giugno 2011 n. 118, recante disposizioni in materia 

di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti 

Locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 Maggio 2009, n. 42; 

VISTA la deliberazione di C.C. N° 15 del 31/08/2020 ad oggetto. “approvazione 

documento unico di programmazione (DUP) – periodo 2019-2021 (art. 170, comma 1, del 

d.lgs. n. 267/2000). 

VISTA la deliberazione di consiglio Comunale n. 16 del 31/08/2020 di approvazione del 

bilancio di previsione dell'esercizio per il periodo 2020/2022; 

VISTA la deliberazione del C.C. N° 4 del 30/06/2020 ad oggetto. “Approvazione 

rendiconto della gestione per l’esercizio 2019 ai sensi dell’art. 227 del D.L.gs 267/2000”; 

VISTA la delibera di G.C. N° 37/2020 ad oggetto “approvazione PEG anno 2020; 

RICHIAMATI gli artt. 4, 5 e 7 del Decreto Legislativo 118/2011; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del  18/02/2020 di approvazione del Patto 

per l’Integrità; 

VISTO il Decreto del Ministero dell'Interno del 13/01/2021, di ulteriore proroga per 

l'approvazione del bilancio 2021/2023 degli enti locali, dal 31/01/2021 del 31/03/2021; 

CONSIDERATO che il Programma di Sviluppo Rurale della Calabria 2014/2020, 

formalmente adottato dalla Commissione europea il 20 novembre 2015, che delinea le 

priorità della Regione per l’utilizzo di un miliardo e 103.6 milioni di euro di fondi pubblici 

disponibili per il settennio e da rendicontare entro il 2023; 

CHE la Regione Calabria con delibera della Giunta Regionale n° 4 del 16/01/2016 ha 

preso atto dell’avvenuta approvazione del suddetto PSR Calabria 2014/2020 il quale si 

concentra in particolare azioni volte a preservare, ripristinare e valorizzare gli ecosistemi e 

a migliorare la competitività dei settori agricolo e forestale. 

CONSIDERATA la Misura 4 – Sub. Mis. 4.1 – “Interventi non produttivi in ambiente 

agricolo”; 

 

 

 



Pagina 3 di 9 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                             COMUNE DI CIMINA' 
                               Città Metropolitana di Reggio Calabria 

                 SETTORE TECNICO (Responsabile Arch. Alessandro Tallarida)  

 

RISCONTRATO che la finalità della Misura de quo è quella di sostenere gli investimenti 

non produttivi mirati al recupero ed al mantenimento della biodiversità vegetale e 

faunistica ed al recupero di specifiche caratteristiche tipiche del paesaggio agrario rurale 

regionale; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Municipale n° 60 del 24/04/2018 con la quale 

veniva approvato lo Studio di Fattibilità Tecnica ed economica dell’intervento riguardante 

la “ Riqualificazione mediante interventi di ripristino e realizzazione di muretti a secco, 

fontanili, in area protetta” redatto dal Responsabile dell’Settore Tecnico Arch. Alessandro 

Tallarida, per un importo complessivo di €. 50.000,00; 

DATO ATTO che la Regione Calabria ha concesso finanziamento per la stessa opera di 

importo complessivo minore e precisamente di €. 44.557,90; 

DATO ATTO che con deliberazione di Giunta Municipale n° 18 del 21/04/2021 è stato 

approvato un nuovo Studio di Fattibilità Tecnica ed Economica, redatto dal Responsabile 

dell’Settore Tecnico Arch. Alessandro Tallarida, per un importo complessivo di €. 

44.557,90, di cui €. 36.126,08 per lavori e oneri di sicurezza ed €. 8.431,82 quale somma 

a disposizione dell’Amministrazione; 

PRESO ATTO che l'Ufficio Tecnico comunale è composto da un solo dipendente, 

impegnato nel gestire e produrre gli atti di competenza, pertanto diviene impossibile 

gestire la predetta progettazione nei tempi e nei modi richiesti; 

CHE, per quanto premesso e considerato, necessita provvedere alla nomina di 

professionista esterno a cui affidare l'incarico relativo al Progetto Definitivo ed Esecutivo, 

Direzione Lavori e Coordinamento della Sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione 

lavori, per i lavori di “Riqualificazione Mediante Interventi di Ripristino e Realizzazione di 

Muretti a Secco, Fontanili, in Area Protetta del Comune di Ciminà”; 

CHE, in considerazione della specificità della attività da svolgere e dell’accertamento svolto 

sulle carenze di organico qualificato all’interno dell’Ente, occorre procedere, ai sensi 

dell’art. 31 commi 8 del D.Lgs 50/2016, con l’affidamento del servizio tecnico in oggetto 

ad un operatore economico qualificato; 

CHE l’importo relativo al servizio tecnico in oggetto risulta inferiore all’importo di € 

40.000,00 e che pertanto è possibile procedere all’affidamento con le procedure previste 

per i contratti sotto soglia ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.LGS 50/2016 ovvero 

mediante affidamento diretto ad un unico operatore economico; 

VISTO l’art. 192 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, il quale nel disciplinare la 

determinazione a contrattare, dispone che la stipulazione dei contratti debba essere 

preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento di spesa che  

 



Pagina 4 di 9 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                             COMUNE DI CIMINA' 
                               Città Metropolitana di Reggio Calabria 

                 SETTORE TECNICO (Responsabile Arch. Alessandro Tallarida)  

indichi il fine che con il contratto si intende perseguire, l’oggetto, la forma, le clausole 

ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 

DATO ATTO CHE, trattandosi di servizio di importo inferiore ai 40.000,00 Euro, per 

l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute 

nel combinato disposto degli articoli 30, 32 e 36, comma 2, lettera a), del D. Lgs. n. 

50/2016; 

PRECISATO CHE: 

- l’art. 32, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016 dispone che per appalti di valore inferiore a 

40.000 Euro la stazione appaltante abbia la facoltà di procedere all’affidamento diretto, 

adottando un unico provvedimento che contenga, in modo semplificato, l’oggetto 

dell’affidamento, l’importo, la ditta assegnataria del servizio, le ragioni della scelta della 

stessa, il possesso dei requisiti di carattere generale; 

- l’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 dispone che per appalti di valore 

inferiore a 40.000 Euro si possa procedere “mediante affidamento diretto, anche senza 

previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione 

diretta”; 

- attraverso la fattispecie dell’affidamento diretto nell’ambito della micro-soglia dei 

40.000 Euro, il Codice ha previsto un procedimento nuovo e “ultra semplificato”, in cui 

l’esigenza della speditezza dell’acquisizione viene considerata un valore superiore rispetto 

al rigore formale di una gara vera e propria, o anche di un confronto competitivo tra 

appaltatori;  

- l’art. 95, comma 4, lettera c) del D. Lgs. n. 50/2016, consente tout court l’utilizzo del 

criterio del minor prezzo “…. per lavori, servizi e forniture di importo fino a 40.000 euro”; 

- l’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006 ha imposto alle amministrazioni l’obbligo di 

utilizzo del Mercato elettronico per acquisti di importo superiore a 1.000,00= Euro, sino 

alla soglia comunitaria, individuata dal Codice all’art. 35, comma 1, lett. c); 

- il 18/10/2018 è entrato in vigore l’obbligo di digitalizzazione delle procedure di gara, 

previsto dall’art. 40 del D. Lgs. 50/2016; 

CHE con deliberazione di Giunta Comunale n. 56 del 18 giugno 2019, esecutiva, al fine di 

garantire un approvvigionamento di forniture, servizi e lavori improntato alla massima 

semplicità procedurale, è stata attivata la piattaforma di negoziazione elettronica (P.E.A.F.) 

per l’acquisizione telematica ed in autonomia di beni e servizi fino a 40.000,00= Euro e di 

lavori fino a 150.000,00 Euro, in conformità a quanto previsto dall’art. 36, comma 6, 

nonché dall’art. 37, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016, con determinazione dell’Ufficio 

tecnico n° 56del 20/09/2020, la stessa licenza d’uso è stata rinnovata per l’anno 

 

 

 



Pagina 5 di 9 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                             COMUNE DI CIMINA' 
                               Città Metropolitana di Reggio Calabria 

                 SETTORE TECNICO (Responsabile Arch. Alessandro Tallarida)  

2020/2021; 

RILEVATO che sulla suddetta piattaforma è compresa la categoria di cui trattasi; 

PROVVEDUTO pertanto ad avviare sulla piattaforma P.E.A.F. la procedura di affidamento 

diretto con codice 31 dell’incarico in parola, individuando l’operatore economico Arch. 

GIANFRANCO  BOVA, partita IVA: 01461280800, con Studio Professionale in Ardore   (RC) 

Via Roma n. 14, per ragioni di esperienza nel settore e in conformità al principio di 

rotazione degli affidamenti; 

RITENUTO che l'operatore economico Arch. GIANFRANCO  BOVA, partita IVA: 

01461280800, con Studio Professionale in Ardore   (RC) Via Roma n. 14,  risulta essere 

qualificato e che conseguentemente lo stesso viene individuato quale operatore economico 

con cui procedere all’affidamento diretto per: Progetto Definitivo ed Esecutivo, Direzione 

Lavori e Coordinamento della Sicurezza in Fase di Progettazione ed Esecuzione Lavori, per i 

lavori di “Riqualificazione Mediante Interventi di Ripristino e Realizzazione di Muretti a 

Secco, Fontanili, in Area Protetta del Comune di Ciminà”, ai sensi dell’art. 31 comma 8 e 

dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.LGS 50/2016 e ss.mm.ii; 

DATO ATTO che, l’operatore economico individuato sarà invitato a presentare la propria 

offerta in termini di ribasso percentuale sull’importo dei servizi su richiamati; 

CHE in ottemperanza a quanto disposto dal su richiamato l’articolo 192, comma 1, del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., vengono qui indicante le clausole essenziali relative 

ai lavori in oggetto, che risultano essere le seguenti: 

◦ l’affidamento della progettazione completa per come sopra richiamata dei lavori in 

oggetto persegue il fine di realizzare il ripristino di muretti a secco e fontanili presenti nelle 

aree protette del Comune; 

◦ l’oggetto del contratto derivante dall’affidamento di che trattasi riguarderà 

l’espletamento del Progetto Definitivo ed Esecutivo, Direzione Lavori e Coordinamento 

della Sicurezza in Fase di progettazione ed esecuzione lavori, per i lavori di 

“Riqualificazione Mediante Interventi di Ripristino e Realizzazione di Muretti a Secco, 

Fontanili, in Area Protetta del Comune di Ciminà” il contratto dei servizi  in oggetto sarà 

stipulato ai sensi ai sensi dell’art. 32 comma 14 secondo periodo del D.Lgs 50/2016;  

◦ il contratto dei servizi di che trattasi, conterrà almeno le seguenti clausole essenziali: 

tipo di attività regolamentata e importo; 

◦ la scelta del contraente avverrà i sensi dell’art. 31 comma 8 e dell’art. 36 comma 2 lett. 

a) del D.Lgs 50/2016; 

DATO ATTO CHE, ai sensi dell’art. 3 comma 5 della Legge 136/2010 sulla tracciabilità dei 

flussi finanziari, si è provveduto alla richiesta all’ANAC del  GIG Z723169D84- CUP: 

G27H21000990002. 

 



Pagina 6 di 9 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                             COMUNE DI CIMINA' 
                               Città Metropolitana di Reggio Calabria 

                 SETTORE TECNICO (Responsabile Arch. Alessandro Tallarida)  

DATO ATTO che le somme relative alle competenze professionali della progettazione di 

che trattasi sono state inserite nel redigendo bilancio 2021 al Capitolo 3318 codice di 

bilanci 90520202 e le stesse con il presente atto saranno impegnate 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., recante “Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., recante “Codice dei Contratti pubblici”; 

VISTO il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante “Regolamento di attuazione del D.Lgs. 12 

aprile 2006, n. 163”, per la parte ancora in vigore; 

VISTO il Decreto del Ministero della Giustizia 17 giugno 2016  recante “Approvazione delle 

tabelle dei corrispettivi commisurati al livello qualitativo delle prestazioni di progettazione”; 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono tutte riportate quale parte 

integrante e sostanziale del presente atto: 

DI PRENDERE ATTO della citata delibera di Giunta Comunale n. 18/2021 con la quale è 

stato approvato un nuovo Studio di Fattibilità Tecnica ed Economica, redatto dal 

Responsabile dell’Settore tecnico Arch. Alessandro Tallarida, per un importo complessivo 

di €. 44.557,90, di cui €. 36.126,08 per lavori e oneri di sicurezza ed €. 8.431,82 quale 

somma a disposizione dell’Amministrazione, relativamente ai lavori di “Riqualificazione 

Mediante Interventi di Ripristino e Realizzazione di Muretti a Secco, Fontanili, in Area 

Protetta del Comune di Ciminà”; 

DI DARE ATTO che le somme verranno impegnate, ai sensi dell'art. 183 del Dlgs n. 

267/2000 e del principio contabile applicato allegato 4/2 al del D.Lgs 118/2011 per l'intera 

necessaria alla predetta progettazione pari a complessivi  €. 4.097,00 sul redigendo 

bilancio 2021; 

DI IMPEGNARE, ai sensi dell'art. 183 del D.lgs n. 267/2000 e del principio contabile 

applicato allegato 4/2 al del D.Lgs 118/2011 le somme di seguito indicate: 

Missione Programma titolo Macro 

Aggr. 

capitolo Somma €. 

9 05 2 0202 3318 4.097,00   

DI IMPUTARE la spesa di €. 4.097,00 in relazione all’esigibilità dell’obbligazione esercizio 

2020; 

 

 

                                                                                                                                                 



Pagina 7 di 9 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                             COMUNE DI CIMINA' 
                               Città Metropolitana di Reggio Calabria 

                 SETTORE TECNICO (Responsabile Arch. Alessandro Tallarida)  

DI PROCEDERE all’affidamento professionale a tecnico esterno inerente la redazione del  

Progetto Definitivo ed Esecutivo, Direzione Lavori e Coordinamento della Sicurezza in Fase 

di progettazione ed esecuzione lavori, per i lavori di “Riqualificazione Mediante Interventi 

di Ripristino e Realizzazione di Muretti a Secco, Fontanili, in Area Protetta del Comune di 

Ciminà”; 

ai sensi dell’art. 31 commi 8 e 11 e dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.LGS 50/2016; 

DI DARE ATTO che l’operatore economico individuato per l’affidamento della 

progettazione  sopra richiamata è l’Arch. GIANFRANCO  BOVA, partita IVA: 01461280800, 

con Studio Professionale in Ardore   (RC) Via Roma n. 14; 

DI DARE ATTO che l’importo complessivo dell’affidamento per la progettazione tecnica 

dei lavori in oggetto riportati, ammonta ad €. 4.097,00  oneri e IVA compresi; 

DI DARE ATTO che l’operatore economico individuato sarà invitato a presentare la propria 

offerta in termini di ribasso percentuale  sull’importo del corrispettivo calcolato e sopra 

richiamato; 

DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 36 comma 6, nonché dell'art. 37 comma 1 del D.LGS 

50/2016, la procedura di affidamento sarà svolta con l’ausilio della piattaforma di 

negoziazione elettronica (P.E.A.F.) per l'acquisizione telematica ed in autonomia di beni e 

servizi, piattaforma sulla quale l’operatore economico individuato risulta iscritto;   

DI DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è l’Arch. Alessandro Tallarida; 

DI STABILIRE che, in ragione di quanto disposto dall’articolo 192, comma 1, del D.Lgs. 

18 agosto 2000 n. 267, gli elementi indicativi del contratto e della procedura sono quelli 

dettagliatamente riportati in premessa e che l’affidamento verrà definito con la 

sottoscrizione di un contratto regolante i rapporti tra questo Ente ed l'operatore economico 

individuato; 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di 

cui all'articolo 147 bis comma 1 del D.Lgs n. 267/2000 la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del responsabile del servizio;  

DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art.147-bis, comma 1 del 

D.Lgs n, 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 

provvedimento, oltre all'impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o  

indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente; 

DI TRASMETTERE il presente atto all'Ufficio Economico e Finanziario dell'Ente, per gli 

adempimenti di competenza e copia al Sindaco e all'Ufficio Segreteria; 



Pagina 8 di 9 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                             COMUNE DI CIMINA' 
                               Città Metropolitana di Reggio Calabria 

                 SETTORE TECNICO (Responsabile Arch. Alessandro Tallarida)  

DI DARE ATTO che il presente provvedimento, sarà pubblicato presso l'Albo Pretorio del 

Comune e sul sito istituzionale dell'Ente ai sensi del decreto legislativo n. 33 del 14.marzo 

2013. 

      

         Il Responsabile 

       f.to  Arch. Alessandro Tallarida 

                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pagina 9 di 9 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                             COMUNE DI CIMINA' 
                               Città Metropolitana di Reggio Calabria 

                 SETTORE TECNICO (Responsabile Arch. Alessandro Tallarida)  

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

 

Il Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica  del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del 

d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, osservato: 

rilascia: 

  PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

Data 22/04/2021 

Il Responsabile del servizio finanziario 

(F.to Arch Alessandro Tallarida.) 

                                                                                                                     ............................................................... 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, 

comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o 

indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato:  

 rilascia: 

  PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

Data 22/04/2021 

             Il Responsabile del servizio finanziario 

(F.to Rag. Elisabetta Caruso) 

............................................................... 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità 

effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 

l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

 

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio         

N°  

  

2021 

 

4.097,00 

 

9052202       3318 

 

2021 

 

 

 

Data22/04/2021 

Il Responsabile del servizio finanziario 

(F.to Rag. Elisabetta Caruso) 

……………………………………………… 

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 183, comma 7, del 

d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

N. ......................... DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi                            

dal ............................................. al .............................................  

Data, ..............................................                                                                                                II Responsabile del servizio 

Reale Rosanna 

  

                                                                                                                                        

                                                                                                                                     Il Responsabile dell’Area 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
                                                                                                                                IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Ciminà , 22/04/2021                        
 

 

 


